
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” 

Via Cinque Giornate n. 40 – 21017 Samarate (VA) 0331/720118 

Codice fiscale: 82007930124 

Codice meccanografico: VAIC844003 
e-mail: vaic844003@istruzione.it e-mail certificata: 

vaic844003@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccmanzonisamarate.edu.it 

 
Prot. n. e data, vedi segnatura      Samarate, vedi segnatura 

 

All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

Alla sezione dedicata Pnrr-Sito 

 

OGGETTO:  Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di n. 3 incarichi individuali 
avente ad oggetto FORMATORI E TUTOR per la realizzazione di Percorsi di formazione 
sulla transizione digitale e di Laboratori di formazione sul campo nell’ambito del 
Progetto PNRR Missione 4. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico finanziato dall’Unione Europea- 
Next Generation EU-– Azioni di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) Procedura di selezione interna per il conferimento di n. 5 incarichi individuali aventi ad oggetto 
le attività inerenti alla Comunità di pratiche per l’apprendimento  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42510  

Titolo progetto: Nuovi siSTEMi di APPrendimento  

CUP: F64D23004440006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

mailto:vaic844003@istruzione.it
mailto:vaic844003@pec.istruzione.it
http://www.iccmanzonisamarate.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” 

Via Cinque Giornate n. 40 – 21017 Samarate (VA) 0331/720118 

Codice fiscale: 82007930124 

Codice meccanografico: VAIC844003 
e-mail: vaic844003@istruzione.it e-mail certificata: 

vaic844003@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccmanzonisamarate.edu.it 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 

VISTA il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 luglio 2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di 

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO in particolare, l’articolo 47, comma 5, del citato decreto-legge 30 aprile 2022, 

n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, il quale 

dispone, tra l’altro, che, al fine di garantire il raggiungimento degli obiettivi, 

target e milestone del Piano nazionale di ripresa e resilienza, le risorse di cui 

all’articolo 1, comma 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107, sono vincolate, 

dall’annualità 2022 all’annualità 2026, alla realizzazione dei progetti in essere; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, 

relativo allo sviluppo delle competenze digitali; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 29 giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione 

mailto:vaic844003@istruzione.it
mailto:vaic844003@pec.istruzione.it
http://www.iccmanzonisamarate.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” 

Via Cinque Giornate n. 40 – 21017 Samarate (VA) 0331/720118 

Codice fiscale: 82007930124 

Codice meccanografico: VAIC844003 
e-mail: vaic844003@istruzione.it e-mail certificata: 

vaic844003@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccmanzonisamarate.edu.it 

 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’articolo 

44, comma 1, lett. i) e l’art. 47, comma 5; 

VISTO le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) 

sull’istruzione digitale nelle società della conoscenza europee; 

VISTO la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma 

nazionale di riforma 2020 dell’Italia che formula un parere del Consiglio sul 

programma di stabilità 2020 dell’Italia (COM (2020) 512 final), che richiede, 

tra l’altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura 

e nelle competenze digitali di educatori e discenti; 

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e 

la formazione per l’era digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 

final del 30 settembre 2020 della Commissione al Parlamento europeo, al 

Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle 

regioni; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(Missione 4, Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto 

Istruzione e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024 e precedenti; 

 
VISTO 

la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 

Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-

legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTA la determina prot. n. 5158 del 11/10/2024, con il quale l’Istituzione scolastica 
ha definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di 5 incarichi 
individuali;  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5223, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 16/10/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 
interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 
esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 21/10/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 21/10/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 
candidature da parte del personale interno ed esterni all’Istituzione; 

VISTO il provvedimento prot. n. 5441 del 25/10/2024, pubblicato sul sito web 
istituzionale, con il quale è stata individuata la Commissione per la 
valutazione di curricola pervenuti; 

ACCERTATO che i componenti la Commissione hanno autocertificato di trovarsi nella 
condizione di assoluta indipendenza e terziarietà rispetto agli aspiranti al 
conferimento degli incarichi e di non trovarsi in nessuna delle condizioni 
ostative allo svolgimento dell’incarico di componente la Commissione 

mailto:vaic844003@istruzione.it
mailto:vaic844003@pec.istruzione.it
http://www.iccmanzonisamarate.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” 

Via Cinque Giornate n. 40 – 21017 Samarate (VA) 0331/720118 

Codice fiscale: 82007930124 

Codice meccanografico: VAIC844003 
e-mail: vaic844003@istruzione.it e-mail certificata: 

vaic844003@pec.istruzione.it 
sito web: www.iccmanzonisamarate.edu.it 

 
medesima previste dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, recante Codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici (obbligo di astensione); 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione curricola acquisito al prot. n. 5444 
del 25/10/2024; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso  

DECRETA 

la pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web sezione Amministrazione Trasparente della 
graduatoria provvisoria adottata dalla Commissione di valutazione curricola in data 24/10/2024, per il 
conferimento di n. 3 incarichi individuali per l’espletamento del Progetto Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-42510 - Titolo progetto: Nuovi siSTEMi di APPrendimento - CUP: F64D23004440006, come di 
seguito riportata: 

 

TUTOR INTERNI PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MONZANI STEFANIA 20 

LIGUORI SARA 16 

MAGON ELISABETTA 14 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro sette giorni decorrenti dalla data di 

pubblicazione della graduatoria precitata. Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante 

affissione all’Albo pretorio on line e sul sito web sezione Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO reggente 

          Ing. Longheu Alessandro 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Cad e norme ad esso correlate 

 

mailto:vaic844003@istruzione.it
mailto:vaic844003@pec.istruzione.it
http://www.iccmanzonisamarate.edu.it/

		2024-10-25T11:42:12+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ALESSANDRO LONGHEU ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




